2025 年 4 月 28 日

各 位

会 社 名 住友ファーマ株式会社

代表者名 代表取締役社長 木村 徹

（コード：4506 プライム市場）

問合せ先 コーポレートガバナンス部長 木野 孝一

https://contact.sumitomo-pharma.co.jp/form/pub/inquiry/jp

当社単体決算（日本基準）における関係会社貸倒引当金戻入額の計上に関するお知らせ

当社は、2025 年 3 月期（2024 年 4 月 1 日～2025 年 3 月 31 日）の単体決算（日本基準）において、関

係会社貸倒引当金戻入額を計上しますので、下記のとおりお知らせします。なお、連結損益への影響は

ありません。

記

1．関係会社貸倒引当金戻入額の内容

当社は、過年度において関係会社貸倒引当金を計上した当社の連結子会社である Sumitomo

Pharma UK Holdings, Ltd.等に対する債権について、当該実質価額を踏まえ、回収可能性を検討した結

果、当社の単体決算において、関係会社貸倒引当金戻入額 46,556 百万円を特別利益に計上します。

2．当社連結損益への影響

当該関係会社貸倒引当金戻入額は、連結決算においては消去されるため、連結損益への影響はあり

ません。

以 上